
  

   
 

    
  

 
   

 
 

  

  

 
  

  
 

  

     

Gemeinde Alpen 
Rathausstraße 5 
46519 Alpen 

Beatrix Kluck 
Kirsten Kloas 

02802 / 912 525 
02802 / 912 515 

beatrix.kluck@alpen.de 
kirsten.kloas@alpen.de www.alpen.de 

Stadt Dinslaken 
Wilh.-Lantermann-Str. 65 
46535 Dinslaken 

Benedikt Terhorst 
Sarah Köster 

02064 / 66 783 
02064 / 66 596 

benedikt.terhorst@dinslaken.de 
sarah.koester@dinslaken.de www.dinslaken.de 

Stadt Hamminkeln Pflegeberatung erfolgt durch den Kreis Wesel, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel. 
Brüner Straße 9 
46499 Hamminkeln 

U. Thielen-Röpling 
Juanita Rennack 
Martina Matenaers 

0281 / 207 4355 
0281 / 207 3356 
0281 / 207 4350 

pflegeberatung@kreis-wesel.de www.pflege-kreis-wesel.de 

Gemeinde Hünxe 
Dorstener Straße 24 
46569 Hünxe 

Martina Renz 02858 / 69 106 martina.renz@huenxe.de www.huenxe.de 

Stadt Kamp-Lintfort 
Freiherr-vom-Stein-Str. 32a 
47475 Kamp-Lintfort 

Sarah Schürmann 02842 / 912 266 sarah.schuermann@kamp-lintfort.de www.kamp-lintfort.de 

Stadt Moers 
Rathausplatz 1 
47441 Moers 

Sandra Janßen 02841 / 201 833 sandra.janssen@moers.de www.moers.de 

Stadt Neukirchen-Vluyn 
Hans-Böckler-Straße 26 
47506 Neukirchen-Vluyn 

Karin Tonn 02845 / 391 180 pflegeberatung@neukirchen-vluyn.de www.neukirchen-vluyn.de 

Pflegeberatungsstellen im Kreis Wesel Stand Dezember 2023 
Anschrift Ansprechperson Telefon E-Mail Homepage 
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Stadt Rheinberg 
Goldstraße 14 
47495 Rheinberg 

Bozena Bomastyk 02843 / 171 361 bozena.bomastyk@rheinberg.de www.rheinberg.de 

Gemeinde Schermbeck Pflegeberatung erfolgt durch den Kreis Wesel, Reeser Landstraße 31, 46483 Wesel. 
Weseler Straße 2 
46514 Schermbeck 

Juanita Rennack 
U. Thielen-Röpling 
Martina Matenaers 

0281 / 207 3356 
0281 / 207 4355 
0281 / 207 4350 

pflegeberatung@kreis-wesel.de www.pflege-kreis-wesel.de 

Gemeinde Sonsbeck 
Herrenstraße 2 
47665 Sonsbeck 

Manuel ter Bekke 02838 / 36 156 manuel.terbekke@xanten.de www.sonsbeck.de 

Stadt Voerde 
Rathausplatz 20 
46562 Voerde 

Maren Hox 02855 / 80 230 maren.hox@voerde.de www.voerde.de 

Stadt Wesel 
Herzogenring 34 
46483 Wesel 

Anne Bongers 
Ina Nalepa 
Eva van Rennings 
Sandra Strehlau 

0281 / 203 2792 
0281 / 203 2790 
0281 / 203 2791 
0281 / 203 2794 

anne.bongers@wesel.de 
ina.nalepa@wesel.de 
eva.vanrennings@wesel.de 
sandra.strehlau@wesel.de 
seniorenbuero@wesel.de 

www.wesel.de 

Stadt Xanten 
Karthaus 2 
46509 Xanten 

Manuel ter Bekke 02801 / 772 205 manuel.terbekke@xanten.de 
soziales@xanten.de 

www.xanten.de 

Impressum: 
Kreis Wesel - Der Landrat 

Fachdienst "Hilfen in besonderen Lebenslagen" 
www.pflege-kreis-wesel.de 
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